
Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 32963

FRANCISCO ANTONIO DA SILVA, para exercer a função em 
Comissão de Secretário Municipal de Saúde, Padrão DAS 
- 080-1. Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas, em 08 de 
maio de 2013. 

PAULO POMBO TOCANTINS 
 Prefeito Municipal

DECRETO - O Prefeito Municipal de Paragominas, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no Art. 2º da Lei nº. 
793/2012; DECRETA: Art. 1º - Fica nomeada a Srª. Jaqueline 
de Carvalho Peçanha, para exercer o cargo em Comissão de 
Secretária Municipal do Verde e do Meio Ambiente, Padrão DAS 
- 080-1. Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete 
do Prefeito Municipal de Paragominas, em 04 de fevereiro de 
2015. PAULO POMBO TOCANTINS - Prefeito Municipal.
DECRETO - O Prefeito Municipal de Paragominas, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento nos Art. 47 e 50 
da Lei nº. 454/2004; DECRETA: Art. 1º - Fica nomeado o Sr. 
Raphael Sampaio Vale, para exercer a função em Comissão 
de Secretário Municipal de Assistência Social, Padrão DAS - 
080-01. Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete 
do Prefeito Municipal de Paragominas, em 02 de março de 
2015. PAULO POMBO TOCANTINS - Prefeito Municipal.
DECRETO - O Prefeito Municipal de Paragominas, no 
uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei 
nº. 454/2004; DECRETA: Art. 1º - Fica nomeada a Srª. 
LUIZA GABRIEL SANTOS, para o cargo em Comissão de 
Coordenadora Jurídica da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, Padrão DAS - 080-3. Art. 2º- Este Decreto 
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de 
Paragominas, em 02 de março de 2015. 

PAULO POMBO TOCANTINS 
 Prefeito Municipal.

DECRETO - O Prefeito Municipal de Paragominas em 
exercício, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento nos Art. 47 e 50 da Lei nº. 454/2004; DECRETA: 
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Flavio dos Santos Garajau, 
para exercer a função em Comissão de Coordenador Geral 
da Secretaria Municipal de Saúde, Padrão DAS - 080-3. Art. 
2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito 
Municipal de Paragominas, em 13 de julho de 2015. 

João Bosco Gabriel 
 Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA Nº. 011/2015. O Prefeito Municipal de 
Paragominas, no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO o não cumprimento do Contrato nº. 
125/2015, referente ao Pregão Presencial nº. 9/2015-00003, 
fi rmado com a empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA 
EPP e sua representante legal, a Sra. VERA LÚCIA RODRIGUES 
DE ARAÚJO, para “Aquisição de materiais de consumo do tipo: 
material elétrico e eletrônico e material para manutenção de 
bens imóveis para serem utilizados na manutenção e pequenas 
obras nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, até 31/12/2015. 
RESOLVE: I - APLICAR, a pena de suspensão temporária em 
licitação e impedimento de contratar com esta administração 
pelo período de 02 (dois) anos, conforme art. 87, Inciso III da 
Lei de Licitações nº 8.666/93. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, Gabinete do Prefeito Prefeitura 
Municipal de Paragominas, em 27 de Agosto de 2015. 

PAULO POMBO TOCANTINS 
 Prefeito Municipal

CONT. - 464/2015 - CONVITE nº 010/15, PMP/IDEA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP. Obj: 
Cont. de emp. para prestação de serviços de confecção 
de móveis de MDF, para a Secretaria de Planejamento e 
Desenvolvimento. Valor global R$: 21.503,41. Rec.: Próprio. 
Vig: 26/08/15 à 31/12/15. Ord. Desp: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.

4º TERMO ADITIVO - 542/2015 - CONT. - 328/13, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 003/13, 
PMP/ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA - ASPEC. Referente ao reajuste 
na ordem de aproximadamente 12,32% sobre o saldo do 
Cont. Valor: R$ 2.618,00. Ord. de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.

4º TERMO ADITIVO - 543/2015 - CONT. - 329/13, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 003/13, PMP/ASP 
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA - ASPEC. Referente ao reajuste na ordem de 
aproximadamente 12,32% sobre o saldo do Cont. Valor: 
R$ 2.618,00. Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.

4º TERMO ADITIVO - 544/2015 - CONT. - 330/13, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 003/13, PMP/ASP 
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA - ASPEC. Referente ao reajuste na ordem de 
aproximadamente 12,32% sobre o saldo do Cont. Valor: 
R$ 2.618,00. Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.

4º TERMO ADITIVO - 545/2015 - CONT. - 331/13, 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 003/13, PMP/ASP 
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA - ASPEC. Referente ao reajuste na ordem de aproximadamente 
12,32% sobre o saldo do Cont. Valor: R$ 2.618,00. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 426/2015 - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
nº 025/2015. Objeto: Aquisição de peças de reposição, para 
manutenção dos veículos tipo caminhões de propriedade desta 
Municipalidade, tendo como participante com menor preço 
registrado a empresa: J.S. DISTRIBUIDORA  DE  PEÇAS  S/A, 
com o valor total de R$ 301.019,75. Ordenador de Despesa: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 869941
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CANCELAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150353

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-025SEMED
O pregoeiro torna sem efeito as publicações do Extrato de 
Contrato Nº 20150353 oriundo do pregão Presencial Nº 
9/2013-025SEMED cujo objeto é fornecimento de materiais de 
consumo (expediente, limpeza, higiene, elétrico, suprimentos 
de informática e gêneros alimentícios para a secretaria), 
destinados às escolas municipais de ensino básico de 
Parauapebas, no estado do Pará, para o ano de 2014. Em 
razão de erros nas informações discritas.

Parauapebas, 25 de agosto de 2015
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

Protocolo 870491

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CANCELAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150354

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-025SEMED
O pregoeiro torna sem efeito as publicações do Extrato de 
Contrato Nº 20150354 oriundo do pregão Presencial Nº 
9/2013-025SEMED cujo objeto é fornecimento de materiais de 
consumo (expediente, limpeza, higiene, elétrico, suprimentos 
de informática e gêneros alimentícios para a secretaria), 
destinados às escolas municipais de ensino básico de 
Parauapebas, no estado do Pará, para o ano de 2014. Em 
razão de erros nas informações discritas.

Parauapebas, 25 de agosto de 2015
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 870494

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150327

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-05SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: JANIO PRODUÇÃO DE SHOWS E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Contratação da empresa Jânio Produções de Shows 

e Serviços Eireli-me para a  realização de shows nacionais 
e regionais, com os artistas: Grupo cantores de deus, Paulo 
André e Banda Forró sacode,  nas festividades alusivas 
em comemoração ao 21º aniversario da Palmares Sul, no 
município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 257.500,00 (duzentos e cinquenta e sete 
mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
0501.133922010.2.028 Manutenção de Espaços Culturais-
Incentiv o/Apoio a Arte e a Cultura, Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 257.500,00
VIGÊNCIA: 29 de Julho de 2015 a 10 de Setembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2015

Protocolo 870497

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO  DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-011SEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às  09:00 horas do dia 02 de Setembro de 2.015, dará 
continuidade à sessão de julgamento das propostas comerciais 
e documentação das licitantes, referente ao Pregão Presencial 
nº 9/2015-011SEMED cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, 
DESTINADOS A ATENDER ÀS ESCOLAS DE ENSINO BÁSICO 
DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, na Sala 
de sessões da Comissão de Licitações localizada no Centro 
Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
localizado no Morro dos Ventos, S/Nº - Beira Rio II - 
Parauapebas - Pará

PARAUAPEBAS - PA, 31 DE AGOSTO DE 2015.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Pregoeiro(a)
Protocolo 870567

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/SRP/2015.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 013/2015,do tipo menor preço por item, 
para eventual aquisição de material elétrico para manutenção 
da iluminação publica da zona rural e urbana do município 
de Salinópolis/Pa, através do sistema de registro de preços.
Data da Abertura:16/09/2015 as 9:00h00min. Local:Auditório 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com, site www.
salinopolis.pa.gov.br.Horário  p/retirada edital 08:00 as 12:30h 
no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de 
Salinópolis. 

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Pregoeira/PMS

Protocolo 867780

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO PP-SRP N° 1/2014-
0032. Tipo: de Menor Preço por item. Objeto: Execução de 
Serviços de Manutenção da Iluminação Pública, para atender a 
Necessidade da Semousa, no Município de Santa Maria do Pará. 
Partes: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará / Francisco 
de Chargas Teixeira de Souza, CNPJ: 17.849.560/0001-18. Valor 
Total: R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais). Ass. 
15/08/2014 Vigência: 15/08/2014 até 17/08/2015.


